[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума муниципального образования

Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

  53-е заседание 4 -го созыва

РЕШЕНИЕ

от.24.12.2021 г.                                                                                        №
                                                          с.Баженовское

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 25.12.2020 №163 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории Баженовского сельского поселения»
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 23.09.2021 № 612-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 20.08.2020 № 556-ПП «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2021-2023 годы», Уставом муниципального образования Баженовское сельское поселение, Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение,
РЕШИЛА:

 1.Внести изменения в решение Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 25.12.2020 №163 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории Баженовского сельского поселения», изложить пункт 2 в следующей редакции:

     «2. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в расчете на один квадратный метр общей площади жилого помещения на 2022 год, в месяц в размере:

1) для многоквартирных домов – 10 рублей 51 копеек;

2) для индивидуальных жилых домов – 10 рублей 11 копеек.»
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии Уставом Баженовского сельского поселения.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой, экономической и налоговой политике Докучаев Н.Г.
Председатель Думы МО
Баженовское сельское поселение
  М.Г.Белоногова
Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение            ___________________   С.М.Спирин